
3 چهارشنبه  چهارشنبه  55 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90789078
افزایش اجساد کشف شده در بیمارستان ناصر غزه 

تعداد شهدای گور دسته جمعی بیمارستان ناصر غزه که پس از عقب نشینی ارتش صهیونیستی کشف شده، به 
310نفر رسیده است. به دنبال عقب نشینی نیروهای اشغالگر اسرائیلی از شهر خان یونس و بیمارستان ناصر، 

اجساد صدها شهید در چند گور دسته جمعی پیدا شده است. / شبکه العالم

اخراج 20کارمند دیگر گوگل به دلیل حمایت از فلسطین 
شرکت گوگل که چند روز قبل چندین نفر از کارمندان خود را به دلیل اعتراض به قرارداد با اسرائیل اخراج کرده 
بود، در اقدامی جدید 20نفر دیگر را به همین دلیل اخراج کرده است. برخی از شرکت های آمریکایی، کارمندان 

خود را به دلیل حمایت از فلسطین اخراج می کنند./ واشنگتن پست

دریچه

جنگ در غزه، تحصن در نیویورک
جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه کلاس های دانشگاه کلمبیا 
در نیویورک آمریکا را مجازی کرده است. مجازی شدن 
کلاس های درس دانشگاه کلمبیا به عنوان یکی از معتبرترین 
و معروف ترین دانشگاه های جهان پس از آن صورت گرفت 
که هفته گذشته حدود 100 دانشجوی معترض به جنگ 
علیه غزه و حامی فلسطین بازداشت شدند و بازداشت این 
دانشجویان به گسترش اعتراضات و ادامه تحصن در این 
دانشگاه منجر شد، تا آنجا که مسئولان دانشگاه، بعضی 
از کلاس های درس را مجازی کردند. »کرین ژان پیر«، 
سخنگوی کاخ سفید، دانشجویان معترض حامی فلسطین 
را به حمایت از جنبش مقاومت حماس متهم کرده و »اریک 
آدامز«، شهردار دمکرات شهر نیویورک هم با انتشار پستی 
در شبکه اجتماعی ایکس معترضان حامی فلسطین دانشگاه 

کلمبیا را یهودی ستیز توصیف کرده است.
گفته شده یکی از معترضان که در حمله پلیس بازداشت 
شده، »اسرا هیرسی«، دختر »ایلهان عمر«، نماینده 
فلسطینی تبار دمکرات مجلس نمایندگان آمریکاست. از 
سوی دیگر براساس گزارش ها، معترضان ضد جنگ دانشگاه 
کلمبیا شامل طیف های مختلف دانشجویان هستند و در 
میان آنان برخی دانشجویان یهودی مخالف جنگ غزه  نیز 
دیده می شوند، تا آنجا که »سیمون زمرمن«، با بازیگر زن 
یهودی تبار با حضور در میان معترضان ضد  جنگ در دانشگاه 
کلمبیا اعلام کرد که جناح یهودی جنبش همبستگی با 
فلسطین در حال رشد است و دیدن آنها بسیار امیدوار کننده 
است. تحصن دانشجویان در دانشگاه کلمبیا برای ششمین 
روز متوالی در حالی ادامه یافت که به نظر می رسد حتی 
خشونت و تهدید پلیس آمریکا علیه تحصن کنندگان برای 

پایان دادن به اعتراضات تا کنون بی اثر بوده است.
ادامه تحصن دانشجویان مخالف جنگ غزه در دانشگاه کلمبیا، 
به گسترش اعتراضات علیه جنگ حتی به فراتر از این دانشگاه 
منجر شده و فعالان ضد  اسرائیل در دانشگاه ییل در ایالت 
کنتیکت نیز تظاهراتی در همبستگی با دانشجویان معترض 
برگزار کردند. شبکه فاکس نیوز گزارش داد فعالان معترض 
حامی فلسطین در دانشگاه ییل در اقدامی مشابه با دانشگاه 
کلمبیا، یک کمپ اعتراضی برای تحصن چندروزه تشکیل 
دادند. گفته شده در دانشگاه ییل نیز حداقل 45دانشجوی 
معترض شرکت کننده در تحصن محوطه دانشگاه بازداشت 
شده اند. از طرف دیگر، بازداشت دانشجویان معترض دانشگاه 
کلمبیا با واکنش اعضای هیأت علمی این دانشگاه روبه رو شده و 
برخی از استادان دانشگاه کلمبیا با برگزاری تظاهرات روبه روی 
اتاق رئیس دانشگاه، بازداشت دانشجویان معترض ضد جنگ را 

اقدامی غیرقانونی عنوان کردند.
دانشگاه های مختلف در آمریکا از حدود 7  ماه پیش تا کنون و 
از زمان آغاز جنگ علیه غزه شاهد تظاهرات ضد  اسرائیلی در 

حمایت از فلسطین بوده  اند.

صورت حساب سنگین روی دست صهیونیست هاعدد خبر جهان مقاومت

مقامات  زنجیره ای  استعفای  ادامه 
صهیونیست

یهودا فوکس، فرمانده منطقه مرکزی ارتش رژیم 
صهیونیستی پس از 3سال خدمت در این منصب، 
تصمیم خود را برای استعفا به هرزی هالوی، رئیس 
ستاد مشترک ارتش ابلاغ کرد. فوکس گفته است تا 
آگوست سال  جاری میلادی از منصب خود استعفا 
خواهد کرد. این تحولات در شرایطی اتفاق افتاده 
که صهیونیست های ساکن اراضی اشغالی، خواستار 
محاکمه مسئولان نظامی و سیاسی رژیم به  خاطر 
ناکامی در جنگ غزه شده اند. / کانال اطلاع رسانی 

جنبش النجبا 

حمله حزب الله به مهم ترین نقطه شمال 
اسرائیل پس از 17سال 

حزب الله لبنان با انتشار بیانیه ای از حمله به 2 مقر 
نظامی صهیونیستی در عکا خبر داد. در این بیانیه 
آمده است: در پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی و ترور 
یکی از برادران مجاهدمان، طی یک عملیات ترکیبی 
به  وسیله پهپاد، مقر فرماندهی تیپ گولانی و مقر تیپ 
ایغوز 621 را پس از 17سال در شمال عکا هدف قرار 
دادیم. رسانه های صهیونیستی اعلام کردند در پی 
این حمله، 200هزار اسرائیلی وارد پناهگاه شدند. / 

المیادین

مخالفت 68درصدی با ادعاهای نتانیاهو
طبق نظرسنجی شبکه 13تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، حدود 68درصد اسرائیلی ها ادعای 
نتانیاهو در مورد نزدیک بودن پیروزی در غزه را باور 
ندارند. در نظرسنجی های مختلف بسیاری از ساکنان 
مناطق اشغالی خواستار توقف جنگ در غزه هستند. / 

مرکز اطلاع رسانی فلسطین

گرسنگی 100درصدی اهالی غزه
مایکل مارتین، وزیر خارجه ایرلند اعلام کرده است که 
100درصد فلسطینیان در غزه با شبح گرسنگی مواجه 
هستند، چون کمک های بشردوستانه وارد شده به غزه 

کافی نیست. / الجزیره

تشبیه نتانیاهو به هیتلر توسط اردوغان
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در سخنانی 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به 
هیتلر، دیکتاتور و جنگ طلب آلمان نازی تشبیه کرده 
است. اردوغان همچنین افزود که هم پیمانان اسرائیل 

نمی توانند از دست عدالت فرار کنند. / آناتولی

درگیری بر سر غزه در دانشگاه آمریکایی 
اعتراض دانشجویان دانشگاه آمریکایی قاهره به 
همکاری این دانشگاه با شرکت های حامی رژیم 
صهیونیستی برای دومین روز متوالی نیز ادامه یافت. 
این اعتراضات هر دو روز با درگیری نیروهای امنیتی 
دانشگاه آمریکایی مصر و معترضان همراه بود. / النشره

لغو مراسم اهدای جوایز انجمن قلم آمریکا
پس از آنکه ده ها نویسنده و نامزد جوایز قلم آمریکا، 
در اعتراض به جنگ علیه غزه، از شرکت در مراسم 
انجمن قلم آمریکا )پن( انصراف دادند، این انجمن 
مراسم سالانه اهدای جوایزش را لغو کرد. شماری از 
نویسندگان سرشناس در نامه ای انجمن قلم آمریکا 
را به »خیانت« به تعهداتش متهم کردند. انجمن قلم 
آمریکا که بخش عمده ای از تلاش خود را به دفاع از 
آزادی بیان معطوف کرده است، روز دوشنبه اعلام 
کرد که مراسم هفته آینده را لغو می کند. 9نفر از 
10نویسنده ای که برای جایزه کتاب انجمن قلم 
آمریکا نامزد شده بودند، به دلیل عدم حمایت این 
مجموعه از نویسندگان فلسطینی، از این رقابت 

انصراف دادند. / المیادین

نسل کشی وحشیانه در غزه، هزینه  سنگینی برای صهیونیست ها داشته است

تجاوز نظامی رژیم  صهیونیستی به نوار غزه در شرایطی 
به دویستمین روز خود رسیده که در این دیوانگی 
تمام عیار ۴۱هزار و ۱۸۳ فلسطینی شهید و مفقود 
شده اند که از این تعداد ۱۴هزار و ۷۷۸ نفر کودک 
بوده اند. در همین مدت، 9۷۵۲ نفر از زنان نوار غزه 
نیز بر اثر حملات وحشیانه صهیونیست ها به شهادت 
رسیده اند. این نسل کشی وحشیانه نه تنها اسرائیل 
را در زمره جنایتکارترین دولت های قرن حاضر قرار 
داده، بلکه بنا بر اذعان منابع عبری زبان و رسانه های 
صهیونیستی، هزینه های گزافی نیز برای صهیونیست ها 
داشته و صورت حساب سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
سنگینی روی د ست آنان گذاشته است. در ادامه برخی 

از هزینه ها را مرور می کنیم.

منابع: الجزیره، عربی۲۱، مرکز اطلاع رسانی فلسطین، روزنامه کالکالیست، هاآرتص، یدیعوت آحارونوت، اندیشکده واشنگتن 

از غزه به سرزمین های 
اشغالی اصابت کرده 

است )بنا بر ادعای 
صهیونیست ها(.

9100
موشک  

و بیشتر حمله موشکی و پهپادی 
از عراق و سوریه به سرزمین های 

اشغالی صورت گرفته است.
70

مورد  

صهیونیست از 
آغاز جنگ 

کشته شده اند.
1139

نفر  
صهیونیست 
از آغاز جنگ 

زخمی شده اند.
8730

نفر  

از لبنان به سرزمین های 
اشغالی اصابت کرده است )بنا 

بر ادعای صهیونیست ها(.
3100

موشک  

تلفات و خسارات نظامی جنگ غزه 

200/000

51/000/000/000

هزینه های اجتماعی و روانی جنگ غزه 

هزینه های آماری جنگ غزه 

پیش بینی هزینه جنگ غزه

نفر شهرک  نشین
 صهیونیست آواره شده اند. 

اختلالات روانی در سرزمین های اشغالی افزایش داشته است.صهیونیست ها اعتماد خود را به دولت نتانیاهو از دست داده اند.

مصرف داروهای روانگردان در اراضی اشغالی افزایش داشته است. صهیونیست ها اقدامات دولت نتانیاهو را خطرناک ارزیابی می کنند. 
درصد 65

%15

%65 %2

درصد 90

کاهش شاخص اصلی سهام تل آویو 
)معادل 25میلیارد دلار( 

کاهش پیش بینی رشد اقتصادی از 
سوی بانک مرکزی اسرائیل

افزایش بدهی 
عمومی تل آویو 

%26
افزایش هزینه های زندگی در 

اسرائیل

%70
کاهش هزینه هایی مثل اوقات 

فراغت و سرگرمی 

%70
لغو یا تعویق پروژه های سرمایه گذاری 

در سرزمین های اشغالی 

دلار هزینه 
تل آویو برای 

حمایت از واحد پولی 
45

میلیارد  

دلار فروش بی سابقه 
اوراق خزانه برای پوشش 

هزینه های جنگ 
3

میلیارد  

خسارت های جنگ غزه به نقل از رسانه های صهیونیستی 

   سقوط بی سابقه واحد پول سرزمین های اشغالی از سال ۲0۱۲تاکنون 
  کم  شدن قدرت خرید خانوارها در سرزمین های اشغالی 

  کاهش چشمگیر خرید با کارت اعتباری در سرزمین های اشغالی 
  فلج شدن بخش گسترده ای از صنایع و زیرشاخه های آن 

  مرخصی اجباری و بدون حقوق شمار زیادی از کارگران و کارکنان صنایع 
  کمبود چشمگیر نیروی کار )صنایع اسرائیل عمیقا به ۸0هزار نیروی کار 

فلسطینی کرانه باختری وابسته اند( 
  توقف ساخت وساز املاک و مستغلات که 6درصد از درآمد مالیاتی را به خود 

اختصاص می دهد
  پیش بینی افزایش سرسام آور قیمت ها در بازار مسکن 

  پیش بینی افزایش قابل توجه مالیات ها در آینده نزدیک برای پوشش هزینه های 
جنگ

  کاهش بی سابقه رتبه اعتباری اسرائیل 

دلار هزینه جنگ  خواهد شد )اگر محدود به غزه باشد و ۸ تا ۱۲ماه دیگر طول بکشد(. 

دلار هزینه نظامی است )یک میلیارد شِکِل در روز(.2/600/000/000

دلار از درآمدهای عمومی از دست خواهد رفت.15/000/000/000 - 10/000/000/000

دلار غرامت خسارت کسب وکارها خواهد شد.5/000/000/000 - 4/500/000/000

دلار هزینه بازسازی ویرانی های جنگ خواهد بود.5/000/000/000 - 3/000/000/000

میزان هزینه جنگ از تولید ناخالص داخلی 
سرزمین های اشغالی خواهد بود. %10

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار
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